
 
 

Mod.  A - originale  

 
DECRETO N. 187  DEL 27/09/2023 

 

Oggetto: Impegno di spesa. Concessione di contributi previsti dal Bando approvato con DGR n. 328 del 29 
marzo 2023, a sostegno dell’istallazione di impianti di videosorveglianza presso i centri di raccolta e in 
particolari siti dei territori comunali al fine di prevenire il deposito incontrollato di rifiuti. 
Scorrimento della graduatoria con utilizzo delle risorse stanziate con DGR n. 1029 del 22 agosto 2023. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Concessione di contributi previsti dal Bando approvato con DGR n. 328 del 29 marzo 2023, a sostegno 
dell’istallazione di impianti di videosorveglianza presso i centri di raccolta e in particolari siti dei territori 
comunali al fine di prevenire il deposito incontrollato di rifiuti. 
Scorrimento della graduatoria con utilizzo delle risorse stanziate con DGR n. 1029 del 22 agosto 2023. 
 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE 

E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 

PREMESSO      che con DGR n. 328 del 29 marzo 2023 è stato pubblicato il Bando rivolto alle amministrazioni 
comunali del Veneto che individua le modalità di assegnazione di contributi derivanti dal 

trasferimento di competenze di cui al D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, a sostegno 
dell’istallazione di impianti di videosorveglianza presso i centri di raccolta e in particolari siti 
dei territori comunali al fine di prevenire il deposito incontrollato di rifiuti. Il suddetto bando ha 
definito i potenziali beneficiari, le tipologie di intervento finanziabili e le spese ammissibili, le 
modalità e i termini per la presentazione delle domande, la documentazione da allegare, i criteri 
per la valutazione delle domande medesime e per la formulazione delle graduatorie, la soglia di 
spesa minima degli interventi nonché la somma massima concedibile a titolo di contributo;  

CONSIDERATO  che la medesima DGR n. 328 del 29 marzo 2023 ha incaricato il Direttore della Direzione 
Ambiente e Transizione Ecologica della valutazione delle istanze pervenute, secondo le 
modalità previste dal bando, nonché della stesura della relativa graduatoria;  

PRESO ATTO   che la suddetta Deliberazione ha determinato nella somma di euro 250.000,00, l’importo 
massimo delle obbligazioni di spesa alla cui assunzione provvederà con propri atti il Direttore 
della Direzione Ambiente e Transizione Ecologica, entro il corrente esercizio, disponendo la 

copertura finanziaria a carico dei fondi stanziati sul capitolo 100069 relativo a “Attività 
connesse alla pianificazione degli interventi in materia ambientale (art. 73 del D.lgs. n. 
112/1998)”; 

PRESO ATTO    che la medesima Deliberazione ha disposto che gli interventi candidati a finanziamento devono 

essere realizzati o essere ultimati e rendicontati entro la corrente annualità; 

PRESO ATTO     che, in riferimento al medesimo bando sono pervenute dalle Amministrazioni aderenti, entro i 
termini previsti, n. 190 istanze di contributo; 

DATO ATTO     che, come disposto dal medesimo atto, il Direttore della Direzione Ambiente e Transizione 
Ecologica ha provveduto, secondo le modalità previste dal bando, alla valutazione delle 

istanze pervenute e, con proprio Decreto n. 126 del 19 giugno 2023, ha approvato la 
graduatoria delle n. 128 istanze riconosciute ammissibili a finanziamento oltre ad aver 
riconosciuto non ammissibili a finanziamento alcune richieste per le motivazioni ivi 
rappresentate; 



Mod. A – originale     Ddr n. 187                                del   27/09/2023                                                         pag. 2 di 4 

 

DATO ATTO     che dagli esiti del predetto Decreto, con successivo provvedimento n. 147 del 27/07/2023, in 

funzione dell’entità delle risorse messe a disposizione dal provvedimento in oggetto, sono stati 

finanziati i primi 25 interventi della graduatoria utilizzando complessivamente la somma di euro 

244.249,88; 

CONSIDERATO che con provvedimento n. 1029 del 22/08/2023 la Giunta regionale, in considerazione del 

cospicuo numero di istanze presentate dai Comuni interessati in relazione al bando in parola e in 

ragione dell’effettiva valenza strategica assunta dagli interventi proposti, ha inteso garantire 

maggiore sostegno all’attuazione degli stessi ed integrare pertanto le risorse finanziarie 

inizialmente stanziate con  l’ulteriore somma di euro 465.286,49 incaricando il Direttore della 

Direzione Ambiente e Transizione Ecologica di provvedere agli atti conseguenti; 

VERIFICATO        che le suddette ulteriori risorse, sommate all’importo di euro 5.750,12, non utilizzato in 

occasione del precedente riparto disposto con Decreto n. 147/2023, si raggiunge una 

complessiva disponibilità di euro 471.036,61 nel capitolo del Bilancio regionale di previsione 

corrente n. 100069 relativo a “Attività connesse alla pianificazione degli interventi in materia 

ambientale (art. 73 del D.lgs. n. 112/1998)” che consente il finanziamento di successivi 

interventi, scorrendo la graduatoria approvata con Decreto n. 126 del 19 giugno 2023, che 

hanno conseguito una valutazione pari o superiore a sette punti, giungendo pertanto alla 

posizione n. 80 della medesima graduatoria; 

PRESO ATTO    che con nota acquisita con prot. 478859 del 05/09/2023, il Comune di Cappella Maggiore, 

collocato in posizione n. 76 della predetta graduatoria, ha comunicato di non utilizzare il 

finanziamento regionale richiesto in quanto l’intervento proposto risulta già beneficiario di 

altro contributo statale; 

RITENUTO        di dover procedere all’assegnazione di contributi a favore dei Comuni indicati nel prospetto 

Allegato A al presente provvedimento secondo i criteri delineati dal bando in oggetto, a 

sostegno degli interventi ivi rappresentati, raggiungendo così la posizione n. 80 della 

graduatoria in parola, non includendo l’intervento proposto dal Comune di Cappella Maggiore 

per la motivazione sopra richiamata; 

DATO ATTO      che l’obbligazione, di natura non commerciale, è perfezionata con il presente provvedimento ed 

esigibile entro il corrente esercizio finanziario; che la copertura finanziaria risulta essere 

completa fino al V° livello del piano dei conti; che il pagamento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che le spese inerenti non sono 

soggette alle limitazioni di cui alla L.R. n. 1/2011; 

RITENUTO        di impegnare, a favore delle amministrazioni beneficiarie indicate nell’Allegato A al presente 

provvedimento, l’importo complessivo di euro 463.722,92, sul capitolo 100069 relativo ad 

“Attività connesse alla pianificazione degli interventi in materia ambientale (art. 73 del D.lgs. 

n. 112/1998)”, art. 2 “Contributi agli investimenti a Amministrazioni locali” del Bilancio 

annuale di previsione dell’esercizio finanziario corrente che presenta sufficiente disponibilità 

secondo il Piano dei Conti integrato V Livello indicato nel medesimo Allegato A. 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2001, n. 11; 

VISTA la L.R. 29 novembre 2001, n. 39; 

VISTA la DGR n. 328 del 29 marzo 2023 ed il Bando ad essa allegato; 

VISTO il DDR n. 126 del 19 giugno 2023; 

VISTO il DDR n. 147 del 27/07/2023; 

VISTA la DGR n. 1029 del 22/08/2023; 

VISTA la nota del Comune di cappella Maggiore acquisita con prot. 478859 del 05/09/2023; 



Mod. A – originale     Ddr n. 187                                del   27/09/2023                                                         pag. 3 di 4 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA la L.R. del 23.12.2022 n. 32 “Bilancio di previsione 2023 - 2025”; 

VISTA la DGR n. 1665 del 30.12.2022 che approva il Documento tecnico di accompagnamento del Bilancio di 

previsione 2023-2025 e successive variazioni; 

VISTO il Decreto n. 71 del 28.12.2022 del Direttore dell’Area Risorse Finanziarie, Strumentali, ICT ed Enti 

locali di approvazione del Bilancio finanziario gestionale 2023–2025, su delega conferita con Decreto del 

Segretario Generale della Programmazione n.15 del 28 dicembre 2022; 

 
 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di confermare, secondo le modalità e per le motivazioni rappresentate in premessa nonché per quanto 
stabilito dalla DGR n. 328 del 29 marzo 2023 e successiva DGR n. 1029 del 22/08/2023, l’assegnazione 
della somma complessiva di euro 463.722,92 a favore dei Comuni a sostegno degli interventi descritti 

nell’Allegato A al presente provvedimento;  

3. di impegnare, conseguentemente, secondo le specifiche contenute nell’Allegato contabile, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, gli importi rispettivamente indicati nell’Allegato A del 
presente provvedimento, per la somma complessiva di euro 463.722,92, sul capitolo 100069 relativo ad 
“Attività connesse alla pianificazione degli interventi in materia ambientale (art. 73 del D.lgs. n. 
112/1998)”, art. 2 “Contributi agli investimenti a Amministrazioni locali” del bilancio annuale di 
previsione dell’esercizio finanziario corrente che presenta sufficiente disponibilità, secondo il Piano dei 

Conti integrato V Livello indicato nel medesimo Allegato A; 

4.       di attestare che l’imputazione della spesa avviene secondo esigibilità nell’esercizio finanziario corrente, 

come indicato nel suddetto Allegato contabile; 

5. di dare atto che l’erogazione del contributo alle Amministrazioni beneficiarie ivi indicate avverrà su 
presentazione, secondo le indicazioni dei preposti Uffici regionali, dei documenti giustificativi delle spese 
sostenute per la realizzazione degli interventi descritti e previa consegna di una dettagliata relazione 

illustrativa delle attività svolte entro il 31 dicembre 2023; 

6. di dare atto che, sulla base di quanto indicato in premessa, l’obbligazione di cui si dispone l’impegno di 
spesa, di natura non commerciale, è perfezionata ed esigibile nel corrente esercizio finanziario e che la 
copertura finanziaria risulta essere completa fino al V livello del piano dei conti e che il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

7. di dare atto che la spesa di cui si dispone l’impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette 

a limitazioni ai sensi della L.R. 1/2011; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

9. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 



Mod. A – originale     Ddr n. 187                                del   27/09/2023                                                         pag. 4 di 4 

 

10. di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni interessati comunicando l’avvenuta assunzione del 

presente impegno di spesa ai sensi dell’art. 56, comma 7 del Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

11. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile al fine del perfezionamento dell’efficacia; 

12. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 
 
 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Giandon 
(firmato digitalmente) 

 



Allegato A     al decreto   n. 187                          del 27/09/2023  pag. 1 /4

Comune CUP Piano dei conti

1 Guarda Veneta J67G23000160006 02 U.2.03.01.02.003

2 Albignasego D67H23001470006 02 U.2.03.01.02.003

3 Vigasio J67G23000150005 02 U.2.03.01.02.003

4 Bosaro B37H23002870006 02 U.2.03.01.02.003

5 Gallio
B11G23000150006

02 U.2.03.01.02.003

6 Solagna F63D23000060006 02 U.2.03.01.02.003

7 Arcole J69I23001120006 02 U.2.03.01.02.003

8 Fiesso D'Artico H62B23002620006 02 U.2.03.01.02.003

9 Quinto Vicentino G67G23000120006 02 U.2.03.01.02.003

10 San Zenone degli Ezzelini C46G23000080002 02 U.2.03.01.02.003

11 Pettorazza Grimani E47G23000070006 02 U.2.03.01.02.003

12 Cerro Veronese D16F23000070006 02 U.2.03.01.02.003

13 Malo H56G23000100006 02 U.2.03.01.02.003

14 Quinto di Treviso D91E23000250006 02 U.2.03.01.02.003

15 Castelnuovo del Garda J66G23000100006 02 U.2.03.01.02.003

16 Velo Veronese G25G23000020006 02 U.2.03.01.02.003

17 Porto Viro C35G23000000002 02 U.2.03.01.02.003

18 San Martino di Venezze D42H23000520006 02 U.2.03.01.02.003

19 Campagna Lupia D37H23001510002 02 U.2.03.01.02.003

20 Possagno C61G23000120006 02 U.2.03.01.02.003

21 Villamarzana I96F23000070006 02 U.2.03.01.02.003

22 Pieve del Grappa J56G23000050006 02 U.2.03.01.02.003

23 Asolo B21G23000060006 02 U.2.03.01.02.003

24 Cavarzere H77G23000090006 02 U.2.03.01.02.003

25 Fiesso Umbertiano H97H23001580002 02 U.2.03.01.02.003

26 Pedavena J69I23001090006 02 U.2.03.01.02.003



Allegato A     al decreto   n. 187                          del 27/09/2023  pag. 2 /4

27 Zero Branco C44F23000140009 02 U.2.03.01.02.003

28 Illasi D54H18000230004 02 U.2.03.01.02.003

29 Pozzoleone C53C23000370004 02 U.2.03.01.02.003

30 Volpago del Montello
E27G23000090007

02 U.2.03.01.02.003

31 Quarto D'Altino J57G23000170006 02 U.2.03.01.02.003

32 Ponzano Veneto J47G23000130006 02 U.2.03.01.02.003

33 Romano D'Ezzelino E96G23000100006 02 U.2.03.01.02.003

34 Chiuppano B77H23002550006 02 U.2.03.01.02.003

35 Ospedaletto Euganeo J87G23000140006 02 U.2.03.01.02.003

36 Codognè F97G23000070002 02 U.2.03.01.02.003

37 Arquà Polesine B87G23000460006 02 U.2.03.01.02.003

38 San Fior E87G23000190002 02 U.2.03.01.02.003

39 Unione Comuni Basso Vicentino F70A23000020006 02 U.2.03.01.02.005

40 Arzergrande F16G23000410007 02 U.2.03.01.02.003

41 Silea F86G23000870006 02 U.2.03.01.02.003

42 Ponte San Nicolò I97G23000130006 02 U.2.03.01.02.003

43 Feltre J96G23000150006 02 U.2.03.01.02.003

44 Cadoneghe B17G23000160006 02 U.2.03.01.02.003

45 Castello di Godego E37G23000130006 02 U.2.03.01.02.003

46 Gazzo (PD) H86F23000040006 02 U.2.03.01.02.003

47 Crespino J67G23000190006 02 U.2.03.01.02.003

48 Chiarano B66F23000140006 02 U.2.03.01.02.003

49 Pescantina J66G23000110006 02 U.2.03.01.02.003

50 Badia Polesine C91G23000140006 02 U.2.03.01.02.003

51 Polesella G67G23000110006 02 U.2.03.01.02.003

52 Este F43G23000100006 02 U.2.03.01.02.003

53 Vigodarzere B33C23000640006 02 U.2.03.01.02.003

54 Noventa Padovana D77G23000170006 02 U.2.03.01.02.003



Allegato A     al decreto   n. 187                          del 27/09/2023  pag. 3 /4

spesa 

ammissibile

importo 

assegnato

26.803,40 € 13.401,70 €

7.000,00 € 3.500,00 €

11.431,40 € 5.715,70 €

23.094,60 € 11.547,30 €

6.783,20 € 3.391,60 €

11.468,00 € 5.734,00 €

12.688,00 € 6.344,00 €

15.000,00 € 7.500,00 €

14.925,48 € 7.462,74 €

15.000,00 € 7.500,00 €

17.395,00 € 8.697,50 €

14.322,70 € 7.161,35 €

6.075,60 € 3.037,80 €

11.368,92 € 5.684,46 €

13.200,40 € 6.600,20 €

30.000,00 € 15.000,00 €

20.000,00 € 10.000,00 €

23.863,20 € 11.931,60 €

7.442,00 € 3.721,00 €

8.000,00 € 4.000,00 €

23.094,60 € 11.547,30 €

30.000,00 € 15.000,00 €

8.296,00 € 4.148,00 €

9.500,00 € 4.750,00 €

30.000,00 € 15.000,00 €

5.239,66 € 2.619,83 €



Allegato A     al decreto   n. 187                          del 27/09/2023  pag. 4 /4

13.760,81 € 6.880,41 €

5.055,55 € 2.527,78 €

14.879,74 € 7.439,87 €

13.847,66 € 6.923,83 €

22.000,00 € 11.000,00 €

10.567,14 € 5.283,57 €

6.900,00 € 3.450,00 €

12.000,00 € 6.000,00 €

5.471,70 € 2.735,85 €

15.000,00 € 7.500,00 €

26.803,40 € 13.401,70 €

15.000,00 € 7.500,00 €

30.000,00 € 15.000,00 €

12.614,80 € 6.307,40 €

10.575,99 € 5.287,99 €

30.000,00 € 15.000,00 €

30.000,00 € 15.000,00 €

30.000,00 € 15.000,00 €

14.640,00 € 7.320,00 €

14.932,80 € 7.466,40 €

26.803,40 € 13.401,70 €

30.000,00 € 15.000,00 €

12.000,00 € 6.000,00 €

22.861,82 € 11.430,91 €

26.803,40 € 13.401,70 €

30.000,00 € 15.000,00 €

28.112,46 € 14.056,23 €

14.823,00 € 7.411,50 €

463.722,92 €


